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Toszek, 03.03.2020 r. 

         
 
 

  

dotyczy: postępowania nr 6/PN/DEG/AS/2020 na dostawę materiałów opatrunkowych  

i pieluchomajtek dla potrzeb SP ZOZ Szpitala Psychiatrycznego w Toszku 

 

 
 Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (tekst 

jednolity Dz.U. 2019 poz. 1843) Zamawiający udostępnia treść zapytań odnośnie Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami: 
 

Pytania z dnia 27.02.2020 r. 

Pytanie 1: 

Czy w związku z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2015 w sprawie wymagań Dobrej 

Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2015, poz. 381), pkt 5.5 ppkt 2, który nakłada na dostawców 

obowiązek odpowiedniego przechowywania oraz transportu wyrobów medycznych, produktów 

leczniczych, Zamawiający będzie wymagał aby dostawy do siedziby Zamawiającego odbywały się 

odpowiednimi środkami transportu czyli pojazdami typu „izoterma”, które umożliwiają dopasowanie 

temperatury i wilgotności do wymogów przewożonego asortymentu, ustalonych przez producenta? W 

załączeniu przykładowe wytyczne  producentów jak i dystrybutorów, odnośnie odpowiedniego 

transportu oraz przechowywania sprzętu medycznego. 
 

Odpowiedź: 

Ze względu na rodzaj zamawianego towaru Zamawiający nie wymaga przewozu towaru pojazdami typu 

„izoterma”. 

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający oczekuje, aby dostawca zamówionego towaru (jego pracownik) pomagał przy 

rozładunku towaru w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia 

zgodności towaru z zamówieniem? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga obecności dodatkowego pracownika Wykonawcy. Towar ma być dostarczany 

bezpośrednio do pomieszczeń apteki szpitalnej. Rozładunku i sprawdzenia zgodności towaru  

z zamówieniem dokonują pracownicy Apteki. 

 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający oczekuje przedstawienia wykazu odpowiednio przystosowanych środków transportu, 

czyli pojazdów wyposażonych w zabudowy typu „izoterma” do realizacji zamówienia na dostawę 

wyrobów medycznych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 27.07.2016 r poz. 1126  

w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Ze względu na rodzaj zamawianego towaru Zamawiający nie wymaga przewozu towaru pojazdami typu 

„izoterma”. Tym samym nie wymaga ww. dokumentów. 

 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet III): przedłożenia kart produktowych / 

kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych 

ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy 

nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych 

http://www.szpitaltoszek.pl/
mailto:info@szpitaltoszek.pl


2 | S t r o n a  

 

produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według 

standardów normy ISO 11948. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga przedłożenia kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez 

producenta. Wystarczy kod produktu oraz opis na opakowaniu. 

 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet III): pieluchomajtki dla dorosłych o 

chłonności co najmniej 2770g? Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez zamawiającego 

chłonnością wyrobu tj. 2830g, a chłonnością oferowanego produktu tj. 2770g w żaden sposób nie 

wpływa na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości używanych 

produktów. Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg. międzynarodowego standardu  ISO 15621 pkt 

7.5.4 na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach wynika, że użytkownik 

nie jest w stanie zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu 

pomiaru zgodnie z metodą badań przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta 

niezauważalna jest różnica: 60g. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgodny na obniżenie chłonności pieluchomajtek. 

 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet III): pieluchomajtki o rekomendowanym 

obwodzie w pasie/biodrach 92-144cm? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę obwodu pieluchomajtek na następującą: min. 92-100  cm – max. 

144-150 cm. Tym samym zmianie ulegną zapisy SIWZ 

 

Pytanie 7: 

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet III): pieluchomajtek dla dorosłych 

posiadających co najmniej jeden ściągacz taliowy? Należy podkreślić, że rozwiązanie technologiczne w 

postaci „co najmniej jednego ściągacza taliowego” cechuje produkty o najwyższym poziomie jakości. 

Zakup tego typu produktów z pewnością spełni oczekiwania i potrzeby personelu medycznego, a także 

pacjentów, a długofalowo przyczyni się do oszczędności w wydatkach na produkty chłonne.  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia w zakresie pakietu III pieluchomajtek dla dorosłych 

posiadających co najmniej jeden ściągacz taliowy. Tym samym zmianie ulegną zapisy SIWZ 

 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet III): pieluchomajtek posiadających 

system szybkiego wchłaniania (Feel Dry lub EDS), który umożliwia maksymalnie szybkie wchłanianie 

moczu do środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? Należy podkreślić, że 

powyższe rozwiązania technologiczne charakteryzują produkty o wysokich standardach jakościowych i 

zapewniają pacjentom maksymalną ochronę. Dodatkowo korzystnie wpływają na finanse 

Zamawiającego, gdyż ograniczają zużycie produktów chłonnych jak również ilość prania pościeli. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia w zakresie pakietu III pieluchomajtek posiadających 

system szybkiego wchłaniania (Feel Dry lub EDS) który umożliwia maksymalne szybkie wchłanianie 

moczu do środka produktu. Tym samym zmianie ulegną zapisy SIWZ. 

 

Pytania z dnia 28.02.2020 r. 

Pytanie 8: 

Pakiet I, poz. 5 
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Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: 

poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz 

opakowania indywidualnego? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w pozycji 5 i nie precyzuje wymagania odnośnie włókien. 

 

Pytanie 9: 

Pakiet I, poz. 1-8,15-16,18 

Czy zamawiający wydzieli poz. 1-8,15-16,18 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym 

firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym 

umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgodny na wydzielenie pozycji 1-8,15-16,18 do osobnego pakietu. 

 

Pytanie 10: 

Pakiet I,poz. 18 

Czy zamawiający dopuści chustę włókninową? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie chusty włókninowej. Wymaga się chusty bawełnianej. 

 

Pytanie 11: 

Załącznik nr 2/II do SIWZ str./ 1/3 

Prosimy o utworzenie odrębnego pakietu dla pozycji 1 – 9. Umożliwi to złożenie ofert większej liczbie 

wykonawców, które nie posiadają w swoim asortymencie pozostałego asortymentu. Spowoduje to 

większą konkurencyjność oraz zapewni wybór najkorzystniejszej oferty oraz lepsze wydatkowanie 

publicznych środków finansowych. Bez wydzielenia tych pozycji konkurencja będzie znacznie 

ograniczona. 

Jednocześnie prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia podajników na rękawice. W/w pozycje 

stanowią zablokowanie udziału większości firm w przedmiotowym postępowaniu na zakup rękawic. Z 

naszej wiedzy wynika, iż takie uchwyty posiada tylko jeden wykonawca nie będący pośrednikiem 

handlowym, a co za tym idzie narazi to Zamawiającego na znacznie wyższe ceny zakupu. Odstąpienie 

od tego powyższego wymogu dodatkowo wpłynie na złożenie większej ilości konkurencyjnych ofert i 

zapewni wybór najkorzystniejszej oferty oraz najlepsze wydatkowanie publicznych środków 

finansowych. 

Zgodnie z art. 7 pkt 1 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, cyt.: „Zamawiający przygotowuje i 

przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej 

konkurencji i równe traktowanie wykonawców…”. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 1-9 do osobnego pakietu. Zamawiający wymaga 

dostarczenia podajników na rękawice. Ich koszt należy wliczyć w cenę rękawic.  

Pytanie 12: 

Pakiet nr 1 poz.16,17 

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. Państwa zgoda pozwoli na 

pozyskanie konkurencyjnych ofert na wydzielony asortyment w pakiecie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 16, 17 do osobnego pakietu. 

 

Pytanie 13: 

Pakiet nr 1 poz.16 

Czy Zamawiający wrazi zgode na dopuszczenie plastra do kaniul, włókninowy, sterylny, rozmiar 

6x8cm, plaster posiada z wycięciem wzdłuż środka, na końcu którego znajduje się miękki gazik, 

dodatkową podkładkę chłonną? 
 

Odpowiedź: 



4 | S t r o n a  

 

Zamawiający określił parametry plastra i nie dokonuje zmian. Podane wymiary mieszczą się w zakresie 

podanym przez Zamawiającego.   

 

Pytanie 14: 

Pakiet nr 1 poz.16 

Czy Zamawiający wymaga aby w/w plaster posiadał dodatkową podkładkę chłonną? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga w pakiecie I  pozycja 16 dodatkowej podkładki chłonnej. 

 

Pytanie 15: 

Pakiet nr 1 poz.16 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w/w plastra pakowanego po 100szt/op z możliwością 

przeliczenia w formularzu cenowym. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza inne opakowania niż 50 szt. w pakiecie I  pozycja 16 pod warunkiem 

odpowiedniego przeliczenia opakowań. Tym samym zmianie ulegną zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 16: 

Pakiet nr 1 poz.17 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie plastra do mocowania kaniul, poliuretanowy, który posiada 

wcięcie na kaniulę, posiada dodatkową etykietę ułatwiająca aplikację, posiada metkę do opisu i 

dodatkowe 2 paski do mocowania, sterylny, rozmiar 7x9cm, klasa IIa opakowanie 100sztuk. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił przedmiot zamówienia w pakiecie I pozycja 17 i nie wyraża zgody na zmianę.  

 

Pytania z dnia 02.03.2020 r. 

 

Pytanie 17: 

Pakiet nr 1, Pozycja nr 10 

Czy Zamawiający dopuści plaster z nacięciem papieru prostym, spełniający pozostałe wymagania 

SIWZ? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga aby plaster był z nacięciem papieru prostym. Tym samym zmianie ulegną zapisy 

SIWZ. 

 

Pytanie 18: 

Pakiet nr 1, Pozycja nr 10 

Czy Zamawiający dopuści plaster chirurgiczny o wymiarach 5cm x 10m, spełniający pozostałe 

wymagania SIWZ? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga plastra w wymiarach 2,5 cm x 10 m i nie dopuszcza plastra o wymiarach 5cm x 

10m. 

 

 

Pytanie 19: 

Pakiet nr 1, Pozycja nr 18 

Czy Zamawiający dopuści chustę trójkątną bawełnianą białą w rozmiarze 96x96x130cm? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza chustę w wymiarach 96x96x130 cm. Nowe wymagania odnośnie rozmiaru to: 

96-106 cm x 96-106 cm x 130-157 cm. Tym samym zmianie ulegają zapisy SIWZ 
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Pytanie 20: 

Pakiet nr 1, Pozycja nr 18 

Czy Zamawiający dopuści chustę trójkątną włókninową białą w rozmiarze 96x96x136cm? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie chusty włókninowej. Wymaga się chusty bawełnianej. 

 

Pytanie 21: 

Pakiet nr 2, Pozycje 4-7 

Czy Zamawiający dopuści rękawice pakowane po 200szt, z przeliczeniem zamawianych ilości 

opakowań? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga w pakiecie II pozycje 4-7 rękawic  pakowanych po 100 szt. 

 

Pytanie 22: 

Pakiet nr 2, Pozycje 8-9 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, czy pisząc ilość 800op oraz 400op miał na myśli 800 par i 

400 par? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający w pakiecie II pozycje 8-9 określił jednostkę miary jako opakowanie zawierające 1 parę. 

Tym samym potwierdza, iż 800 opakowań to 800 par rękawic i 400 opakowań to 400 par rękawic. 

 

Pytanie 23: 

Pakiet nr 2 poz. 10-12 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic obustronnie polimeryzowanych, wewnętrznie 

chlorowanych. Pakowane po 200 sztuk z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości. 

Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wielkości opakowania w pakiecie II pozycje 10-12. 

 

Pytanie 24: 

Pakiet nr 2 poz. 13-15 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie alternatywnej rękawicy: 

Rękawic diagnostyczne niejałowe dedykowane do izolatek, nitrylowe, bezpudrowe, z rolowanym 

mankietem, mikroteksturowane z dodatkową teksturą na końcach palców, kształt uniwersalny pasujący 

na lewą i prawą dłoń. Opakowanie wyposażone w 3 bigi – pionowe załamania w okienku perforacji – 

umożliwiające „uchylenie” okienka, bez konieczności otwarcia go w całości - rozwiązanie wpływające 

na ograniczenie zjawiska kontaminacji. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił parametry rękawic w pakiecie II pozycje 13-15 i nie wyraża zgody na zmianę. 
 

 

 

Z poważaniem: 

 

        Z-ca Dyrektora 

 ds. Ekonomiczno-Eksploatacyjnych 

                      inż. Erwin Janysek 
  


